45 ζ'. Καθάπαν δὲ ἔχων ἀντιπράξσοντα τὸν τόπον, ἐριθονεύκησε πρὸς τὴν δυσχέρειαν, ὡς τὴν μὲν δυχρότητα τῆς δομῆσεως δυσάλωτον εἶναι τῇ θαλάσσῃ, τὸ δὲ κάλλος ὡς ἐπὶ μηδεὶν δυσκόλων κεκοσμῆσθαι. Συμμετρησάμενος γάρ δύον εἰρήκαμεν τῷ λιμένι μέγεθος, 50 καθεὶς λίθους ἐπ' ὅργιας εἴκοσιν εἰς τὸ πέλαγος, ὃν ἢσσαν οἱ πλεῖστοι μῆκος ποδῶν πεντήκοντα, βάθος ἐννέα, εὖρος δέκα, τινὲς δὲ καὶ μείζους. Ἐπειδὲ ἀνεπληρώθη τὸ βάθος, οὕτως ήδη τὸ ὑπερέχον τοῦ πελάγους τεῖχος ἐπὶ διακοσίους πόδας ηύρυνετο. Ων οἱ

tide urbem muro pulcherrimo per viginti stadia circumdedit, et deductis eo sex millibus colonorum, terraque secundissima his attributa, in loci conditi meditullio templum Cæsari extruxit maximum, et circa illud area sesquistadii relicta, urbem Sebasten (*Augustam*) nominavit. Exquisitam vero habitantibus in ea dedit legum constitutionem.

3. Post hæc, quum Cæsaris munificentia Herodi adiecta fuisset altera regio, ille etiam in ipsa templum ei ex candido marmore ad Jordanis fontes posuit: locus autem iste Panium appellatur; ubi montis quidam vertex in altitudinem immensam attollitur, et in latere ei subiecto specus opacum sese aperit, per quod præcipitum profundum in hiatum abruptum infinitum deprimitur, adeo ut in vasto aquarum stagnantium abyso etiam demittentibus aliquid ad terram explorandam nulla longitudine sufficiat. Speluncas autem ad radices exteriorēs scaturient fontes: atque hinc, ut quidam putant, oritur Jordanes. Verum lac de re accurate in sequentibus dicemus.

4. Rex autem quum apud Hierichuntem inter castellum Cypron et priores domos regias, alias exstruxisset meliores et advenientibus commodiores, de amicorum nomini bus eas appellavit. In summa, non erat idoneus regni locus, quem honore Cæsaris vacuum reliquerit. Postea vero quam regionem suam templis repleverat, in provinciam quoque honores ejus effudit, et in multis civitatibus Cæsarea constituit.

5. Quum autem et inter maritimas civitates unam tam quidem laborantem animadvertisset, quæ Stratonis turris vocabatur, pro loci vero ex natura commoditate munificentiae suæ capacem, totam candido lapide reparavit, et splendidissimis ornavit palatiis, qua in re maxime innatam sibi animi magnitudinem demonstravit. Nam Dora inter et Jopēn, quibus interjecta et media est hæc urbs, universam oram maritimam contigit adeo importunam esse, ut omnes qui secundum Phœnices loca Αἴγυπτον versus navigarent, in salo fluctuare cogerentur, minas Africi metuentes: cuius flatus etiam mediocris tantos ad scopulos fluctus excitat, ut mare undarum refluxu per aliquantum spatii vehementius agitaretur. Sed rex, quum sumptibus et liberalitate naturam vicisset, portum Piræeo majorem fecit, ejusque in recessibus alias navibus statio-nes profundas.